Reformati Status iisdem cum Augustana Confessione addictis, ex Pace Religionis juribus descendentes gaudebunt, Pactis tamen de Religione ejusmodi Exercitio cum subditis initis & Reverfalibus ubique ratis manentibus. Et si posthac terram aliquam Augustana Confessione imbutam, ad Principem vel Statum Reformatæ Religionis, vel vice versa, devolvi contingat, neutra pars nisi ex consensu subditorum Reformationem suscipiat.

N. II.

Notul D. Lampadii, Braunschweig-Lüneburgischen Gesandten.

Reformati Status Pacis quoque Religioe sint participes, ratis tamen manentibus Pactis, quæ Evangelici Status cum suis subditis jam tum de Exercitio publico inierunt, aut posthac sunt inituri. Si autem Provincia, ubi jam Reformatæ Religio publice exercetur, Augustanae Religionis Statibus jure Successionis aut alio Titulo accefferit, liceat quidem in iis publicum Exercitium introducere, sed tamen pariter usitatum jam Exercitium per-

1647. permaneat liberum. De Templis vero & bonis Ecclesiasticis pro numero
 Januar. civium isti vel illi parti adhaerentium statuarur.
 Febr.

1647.
 Januar.
 Febr.

N. III.

Notul der Fürstlich-Sächsischen Gesandten.

Reformati Status hujus & Religioſæ Pacis ſecuritate non minus quam Auguſtanae Confeſſionis & Catholici Status gaudeant, ipſiſque contra turbantes Proceſſus decernantur, ſalvis tamen Pactis, quæ de Religione & ejus Exercitio cum ſubditis ſuis iniverunt. Quod ſi vero aliquis Principatus vel Terra Auguſtanae Confeſſioni addicta, ſive hæreditatis devolutione, ſive alia occaſione, Dominum Reformaræ Religionis naçta fuerit, vel Princeps & Dominus ſecularis ad Reformaram Religionem tranſierit, nulla fiat in publico Religionis Exercitio immutatio; In Curia vero Concionatozem Aulicum ſuæ Confeſſionis habere omnino licitum fuerit. Deveniente autem ad Principem vel Dominum Auguſtanae Confeſſionis, quod tamen de caſibus futuris tantum intellectum ſit, Principatu vel terra, in qua hæcenus Reformata Religio viguit, non niſi conſentientibus Provincialibus Statibus, Auguſtanae Confeſſionis Exercitium publicum introducat; ut vero Concionatozem Aulicum Auguſtanae Confeſſionis habeat, conſenſu Provincialium Statuum opus non ſit, nec, ſi Nobiles, Civitates vel Communitates ſua ſponte Concionatores Auguſtanae Confeſſionis expectant.

§. XXIV.

Gegen-Pro-
 jeckt dezer
 Reformirten

Die Reformirten hingegen lieſſen durch den Pommeriſchen Geſandten, *Weſenbecium*, denen Evangelischen Ständen ein Gegen-Projekt, ſub N. I. wie ſie ſolchen Articul gerne dem Instrumento Pa-